



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022-039-FME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220393

Aos dez dias do mes novembro de 2022, a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-PA com sede na AV.CASTELO BRANCO, Centro, ABEL FIGUEIREDO-PA, CNPJ sob o nº 83.211.375/0001-28, representado neste ato pelo Sr. ANTÔNIO DOS SANTOS CALHAU, Prefeito Municipal, considerando o julgamento do Pregão Eletronico para Registro de Preços nº 9/2022-039-FME, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICÍPIO.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Conforme o Termo de Referência, anexo do Edital de Registro de Preços nº 9/2022-039-FME, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, ficam registrados os preços dos seguintes serviços.

Empresa: AIALA SERVICE LTDA; C.N.P.J. nº 44.921.283/0001-80(62) 99286-6000, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ CARLOS CUNHA NETO, C.P.F. nº 904.189.801-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00048	TENDA MONTAVEL 4X4M - Marca.: ALUBAN Tenda 4x4m branca com pés de 2,50 mts e cobertura fechada em lona na cor branca, soldada. Peso: 490 g/m ² espessura - 0,49 mm opacidade - =60.	UNIDADE	1.00	3.750,200	3.750,20
00049	TENDA MONTAVEL 6X6M - Marca.: ALUBAN Tenda 6x6m branca com pés de 2,50 mts e cobertura fechada em lona na cor branca, soldada, eletronicamente tratada para maior conforto térmico. 3 fechamento lateral + 36m ² de piso.	UNIDADE	1.00	5.980,200	5.980,20
				VALOR TOTAL R\$	9.730,40

Empresa: ALEXON J F MAGLHAES-ME; C.N.P.J. nº 14.847.216/0001-00, estabelecida à rua dos caripunas, belem, Belém PA, (91) 99178-0501, representada neste ato pelo Sr(a). ALEXON DE JESUS FERNANDES MAGALHÃES, C.P.F. nº 483.305.822-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00016	COMPUTADOR COMPLETO - Marca.: PC FACIL CPU COM (4-CORE,8-THREADS,3.6GHZ/4.3GHZ TURBO),CACHE 6MB-4GB-4GB DE MEMORIA RAM E SSD DE 240- MONITOR:-COM UMA TELA DE 19,5 DE LED, COM RESOLUÇÃO DE HD (1366X768) COM UMA TAXA DE REPOSTA DE 2 MS (GTG).COM TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ E TELA COM ANTIREFLEXIVO-TECLADO E MOUSA.	UNIDADE	6.00	2.150,000	12.900,00
				VALOR TOTAL R\$	12.900,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



Empresa: C.R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 15.529.526/0001-30, estabelecida à rua fortunato simplicio costa, MARABÁ, Marabá PA, (94) 99296-0268, representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDINO RODRIGUES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 287.105.252-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	CAMA ELASTICA - Marca.: PICIPULA Cama Elástica Preta e Azul 3,05m + Escada + Rede de Proteção Com zíper interno e externo Travas de segurança.	UNIDADE	2.00	2.700,000	5.400,00
00012	CELULAR SMARTPHONE - Marca.: SANSUNG Smartphone memória ram 6GB - Capacidade de armazenamento da memória: 6 GB Capacidade de armazenamento digital: 128 GB Tecnologia de conexão: USB , GPS - Tamanho de tela vertical: 6.67 Polegadas Tecnologia da tela: LCD - câmera: Traseira 48MP Dimensões do produto 14 x 14 x 14 cm 300g	UNIDADE	10.00	1.489,990	14.899,90
00036	MICROFONE DE MESA - Marca.: GOSSENC pescoço de gansohaste flexível c/ altura aprox. de 6?, c/ cápsula condensador, c/ padrão de captação unidirecional, suporte de mesa com alta diretividade e sensibilidade, alimentação c/ bateria de 9volts, c/ resposta de frequência: 60 hz a 18.000Hz, cabo c/ comprimento de, no mínimo, 5 metros.	UNIDADE	3.00	120,000	360,00
00037	MICROFONE SEM FIO DUPLA. - Marca.: VOKAL Especificação: Faixa de frequência: 615MHz-665MHz Largura de frequência: 2232 Modo de modulação: FM Deslocamento de frequência máxima: +/- 45KHz Resposta de frequência: 50 Hz- 15KHz Sinal/Ruído (S/n): > 105dB(A) Distorção harmônica total: < 0.3% (1KHz) Temperatura de operação: -10°C-55°C Distância: 100 Metros (Ambiente Ideal) Receptor: Modo de Oscilação: PLL Faixa de volume: + / ? 80dB Sensibilidade: 5dBuV Nível de saída de áudio: Saída balanceada (tomada de saída, XLR): 250mV/600 Q, Saída não balanceada (tomada de saída de 1/4 ?): 400mV/K3Q Tensão operacional: DC 12-16V Corrente	UNIDADE	20.00	560,000	11.200,00
00044	QUADRO DE AVISOS NA COR BRANCA, MAGNÉTICO - Marca. : STALO , medindo 120cm de largura x 150cm de altura, c/ 30 ímãs p/ papel, base em MDF de 8mm, chapa de aço galvanizado, c/ moldura e acabamentos em alumínio anodizado fosco, boa qualidade de ímãs, cantoneiras plásticas de proteção c/ fixação invisível, acompanha parafusos, buchas para instalação em parede, c/ proteção para pontos vivos ou cortantes.	UNIDADE	20.00	490,000	9.800,00
00045	REFRIGERADOR DUPLEX, CAP. APROXIMADA 350 LITROS - Marca.: ELECTROLUX função frost free, medidas aproximadas largura 65cm, profundidade 70cm, altura 1,75m, gás refrigerante ecológico, gabinete com pintura eletrostática, cor branca, iluminação interna, gaveta multi-uso preferencialmente transparente, congelador, prateleiras removíveis e reguláveis, comprovação de baixo consumo de energia, voltagem: 120volts.	UNIDADE	1.00	3.330,000	3.330,00
				VALOR TOTAL R\$	44.989,90

Empresa: C W A DOS SANTOS LTDA; C.N.P.J. nº 14.968.111/0001-09, estabelecida à RUA 92 Q. 589, PARAUPEBAS, Parauapebas PA, (94) 99214-9501, representada neste ato pelo Sr(a). CHARLES WENDELL ALENCAR DOS SANTOS, C.P.F. nº 002.043.481-29.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	IMPRESORA MULTICOR - Marca.: ECOTANK L3250 Multicor -Altura do produto: 17.9 centímetros Largura do produto: 37.5 centímetros - Tipo de conexão: Wireless e Wi-Fi Direct Tecnologia de conexão: Wi-Fi -	UNIDADE	6.00	1.285,000	7.710,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



Número de portas USB 2.0 1 Fonte de alimentação AC/DC - Pilhas ou baterias inclusas: não Número de unidades: 1 - Peso do produto: 3.9 kg Dimensões do produto 34.7 x 37.5 x 17.9 cm 3.9 Quilogramas.					
00027	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROFOTOGRAFICO UNIDADE	3.00	2.320,000	6.960,00	
- Marca.: HP LASER MFP135A Impressora com um alimentador automático de documentos para até 35 páginas para uso doméstico ou pequeno escritório, bandeja de capacidade para até 250 folhas, conectividade através de rede sem fio ou Ethernet e faz impressões e cópias de até 30ppm.					
00029	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DUPL EX - Marca.: DCP B7535DW WIRELESS UNIDADE	6.00	3.550,000	21.300,00	
Impressora Laser Monocromática, imprime, copia e digitaliza frente e verso sendo a copia e a digitalização no alimentador automático de documentos (ADF) em passagem única, ou seja, não precisa virar a folha para que o outro lado seja preenchido, possui capacidade de até 250 folhas na bandeja padrão, 50 folhas na bandeja multiuso e 70 folhas no ADF, dispositivos móveis, Ethernet e USB. Imprime e copia até 40 páginas por minuto e digitaliza frente e verso em preto até 56 imagens por minuto ou colorido 34 imagens por minuto.					
00040	NOTEBOOK CORE I3 4GB RAM, 256 SSD TELA DE 15 POLEG ADAS. - Marca.: ULTRA UB433 UNIDADE	3.00	2.500,000	7.500,00	
(2Core / 4Threads, 1,2 a 3,4 GHz, 4 MB)					
00042	PROJETOR HD28 HDR. - Marca.: D5000 UNIDADE	2.00	3.400,000	6.800,00	
FULL HD 1080P DE 3.600 LUMENS.					
				VALOR TOTAL R\$	50.270,00

Empresa: GO ATACADISTA LTDA; C.N.P.J. n° 44.060.520/0001-65, estabelecida à av seiscentos, (49) 99132-9784, representada neste ato pelo Sr(a). NATASHA CANDIDO TCHOLAKIAN, C.P.F. n° 055.411.699-50.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS. - Marca.: AGRATTO	UNIDADE	6.00	1.663,200	9.979,20
00014	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, - Marca.: AGRATTO	UNIDADE	2.00	2.561,130	5.122,26
				VALOR TOTAL R\$	15.101,46

Empresa: J I COMERCIO DE ARTIGO DE INFORMATICA LTDA-ME; C.N.P.J. n° 06.955.625/0001-93, estabelecida à rua camilo, (94) 99157-3499, representada neste ato pelo Sr(a). IEDA OLIVEIRA DOS SANTOS ROCHA, C.P.F. n° 747.308.002-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA - Marca.: PCTOP	UNIDADE	6.00	310,000	1.860,00
: Material do enchimento: espuma Peso máximo suportado: 110 kg Medidas do assento: 41 cm de largura, 42 cm de altura mínima desde o chão, 52 cm de altura máxima desde o chão e 39 cm de profundidade. Medidas do encosto: 36 cm de largura e 29 cm de altura. A cadeira atinge uma altura mínima de 80 cm e máxima de 91.5 cm.					
00017	CPU INTEL CORE I3 4GB MEMORIA RAM, 256 SSD. - Marc a.: SKULL UNIDADE	6.00	1.628,000	9.768,00	
Especificação: (4-core, 8-threads, 3.6ghz 4.3ghz turbo), cache 6mb.					
00018	ESCADA DE ALUMÍNIO 4 DEGRAUS TIPO PORTÁTIL - Marca .: LAR&LAZER UNIDADE	2.00	152,000	304,00	
autossustentável de uso individual, fabricada conforme requisitos da série de normas NBR 16308/2014, com as seguintes especificações e dimensões: ? Fabricado com alumínio leve resistente com plataforma de polipropileno ou de alumínio ? Suportar o peso de até 120 kg. ? Ser leve e dobrável ? Possuir pés, degraus e plataformas antiderrapantes ? Travamento automático da					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	plataforma ? Dimensões mínimas paras as escadas de 5 (cinco) degraus com largura da base de 43 cm e altura da plataforma (em relação ao piso, quando aberta) de 108 cm ? Os degraus devem ser paralelos e nivelados ? Possuir Certificação do INMETRO.				
00024	FORNO MICRO-ONDAS - Marca.: MIDEA UNIDADE cap. aprox. 27litros, teclas de pré-programação, painel digital, timer, trava de segurança, medidas aproximadas: altura 29cm, largura 55cm, profundidade 37cm, porta espelhada, prato giratório, 220volts, cor branca.	UNIDADE	1.00	778,150	778,15
00028	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TANQUE USB WIFI CA BO. - Marca.: CANON : Impressora multifuncional capaz de imprimir, copiar e digitalizar com uma tela LCD de 1.2, visores dos níveis de tinta na parte frontal e capacidade de imprimir sem bordas, que possua um sistema de tinta híbrido que utiliza tinta preta pigmentada para textos mais nítidos, e tinta colorida com corante para imagens com cores vibrantes e visualmente impactantes.	UNIDADE	2.00	1.244,000	2.488,00
00038	MONITOR 21.5 LED PRETO. - Marca.: AOC UNIDADE Tamanho de Tela (polegadas): 21.5 Resolução: 1920 x 1080 Bilho:200cd/m2 Taxa de atualização: 60Hz Contraste Estático: 1000:1(Typ.), 700:1(Min) Tipo Pannel: TN Tempo de resposta: 5ms Ângulo de visão(horizontal/vertical) 170º/160º Inclinação Ajustável: 1.0º (ñ1.0º) ~ +22.0º (ñ2.0º) Peso líquido com base: 2,8kg.	UNIDADE	6.00	768,240	4.609,44
00039	NOBREAK 600VA 110V. - Marca.: POWETEK UNIDADE Características do produto: Potência: 600VA Selo Inmetro: Não possui Informações adicionais: Bateria interna: 12 Vdc / 4,5 Ah Função Dc start Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado Cor: Preto Dimensões do produto: Altura (cm): 14,2 Largura (cm): 10,1 Profundidade (cm): 29,8 Diâmetro da saída de ar: 15,0 cm Peso do produto: Peso Líquido (kg): 4,2	UNIDADE	6.00	321,000	1.926,00
00046	SMART TV LED 43?, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 3 ENTRADAS HDMI E 2 USB. - Marca.: AOC UNIDADE	UNIDADE	5.00	1.984,950	9.924,75
00047	SUPORTE FIXO PARA INSTALAÇÃO DE TV?S DE 14? A 43 - Marca.: MULTILASER UNIDADE c/ sistema de fixação universal, fabricado em aço carbono com pintura eletrostática, na cor preta, c/ roldana em polietileno e bucha de apoio, c/ capacidade de até 50kg, c/ aprox. 4cm de distância da parede, na cor preta, c/ dimensões 09 X 07 X 04cm (altXlargXprof), c/ kit completo de instalação em paredes e manual de instalação, cf. modelo ilustrativo Anexo II.	UNIDADE	5.00	26,000	130,00
				VALOR TOTAL R\$	31.788,34

Empresa: JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 31.911.796/0001-68, estabelecida à RUA CAMETA - JARDIM SAO FRANCISCO DASCHAGAS, CENTRO, Tucuruí PA, (94) 99146-8458, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS CESAR VIEIRA JUNIOR, C.P.F. nº 008.232.552-98.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ARMARIO AÇO 2 PORTAS - Marca.: SO ACO Armário de aço com 02 portas com 04 bandejas, sendo 01 fixa e 03 reguláveis. Chave e puxador inclusos. Altura 198cm, largura 90cm, profundidade 40cm.	UNIDADE	30.00	970,000	29.100,00
00004	BEBEDOURO DE PE, COR BRANCO. - Marca.: ESMALTEC UNIDADE Modo de Utilização: Galão (vendido separadamente) Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora d Desempenho: Alto Indicada para: Uso doméstico e institucional (de acordo com NBR 13972 Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrafão Alças Laterais: Facilita o transporte e	UNIDADE	5.00	807,290	4.036,45



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



deslocamento para limpeza Termostato: frontal com controle gradual de temperatura, Controla a temperatura da água gelada entre 5°C e 15°C Cor: Branco. Refrigeração por compressor: Água gelada até nos dias mais quentes Baixo consumo de energia Sim

00025	FREEZER HORIZONTAL 404 LITROS 2 PORTAS. - Marca.: UNIDADE	2.00	4.157,990	8.315,98
-------	-----------------------------------------------------------	------	-----------	----------

ESMALTEC
Especificação: Prateleiras: Tipo: grade Alimentação: Consumo mensal Aproximado de energia: 82.0 KWh/mês Voltagem: 220 Volts. Cor: Branco.

VALOR TOTAL R\$ 41.452,43

Empresa: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI; C.N.P.J. nº 11.094.173/0001-32, estabelecida à Rua Vicente Soares da Costa, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO SANTOS OLIVEIRA, C.P.F. nº 365.799.518-85.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 25L COLUNA INOX, JATO/COPO	UNIDADE	3.00	1.800,000	5.400,00

. - Marca.: NARDIN

Possui gabinete em chapa de aço inox Fornece água gelada através de duas torneiras disponíveis, sendo uma para copos e outra de jato Possui termostato automático e interno mantendo a temperatura sempre ideal para o consumo Sua capacidade de refrigeração é a de fornecer até 100 copos de 200ml por hora, em ambiente de temperatura média de 27° Seu acionamento se faz por 2 torneiras frontais, sendo uma para copo e outra de jato Possui filtro descartável de acesso fácil e prático para reposição Pertence à Classe III na eficiência de retenção de partículas Classe III: Filtra 85% das partículas com dimensão acima de 10 micra E pertence à Classe C I na eficiência em redução do cloro livre encontrado na água: Classe C I: Reduz acima de 75% do cloro livre A pressão mínima e a máxima da água na entrada do aparelho é de 3 a 20 m.c.a. (0,3k/cm² ? 2k/cm²) Seu sistema de refrigeração é formado por compressor com potência de 1/12 de CV e condensador, ambos refrigerados por ventilador elétrico O gás refrigerante é o tipo Suva R-134a, ecologicamente correto que não agride o meio ambiente Possui grau de proteção elétrica IPX0 Classe I Plugue com pino terra O seu reservatório interno é fabricado em polietileno de alta densidade e alto peso molecular, com capacidade volumétrica de 20 litros, serpentina interna de aço inox 304, sendo este conjunto revestido por poliuretano expandido Suas dimensões, em centímetros, sem embalagem são: alt.135 larg.40 prof.48, e 21kg de peso Para transporte considere as dimensões da sua embalagem, as quais são, em centímetros: alt.145 larg.42 prof.50

VALOR TOTAL R\$ 5.400,00

Empresa: P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI; C.N.P.J. nº 01.648.541/0001-93, estabelecida à R. DUQUE DE CAXIAS nº187, CENTRO, Rondon do Pará PA, (094) 99259-8462, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO SILVA SANTOS, C.P.F. nº 269.315.082-53, R.G. nº 1492150 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS - Marca.: SO ACO	UNIDADE	2.00	865,000	1.730,00
00003	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - Marca.: MALTA	UNIDADE	1.00	12.500,000	12.500,00

BT2 (PROINFÂNCIA) BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS CUBA EM AÇO INOX SISTEMA DE ENGENHAGENS HELICOIDAIS ? COM TRÊS NÍVEIS DE VELOCIDADE SISTEMA DE TROCA DE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00005	VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA. BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 INOX. - Marca.: SO ACO UNIDADE Especificação: Capacidade de refrigeração de 180l/hora,03 torneiras em metal cromado, gás refrigerante ecológico r134a, termostato regulador de temperatura, dimensões 130x70x65 cm (alt. x larg. x prof.) peso de 50 kg tensa 127v ou 220v).	2.00	2.900,000	5.800,00
00007	CADEIRA ESCRITORIO ESTOFADA SIMPLES - Marca.: DVL UNIDADE Material Composição: Assento e encosto com espuma injetada 34 mm, revestido em JSerrano de alta qualidade. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó, garantindo maior durabilidade e qualidade. Peso recomendado: 110 kg Conteúdo da Embalagem:lcadeira Altura: 85 cm Altura encosto: 36 cm Largura assento: 43 cm Profundidade assento: 39 cm Peso líq. aproximado do Produto: 4 kg Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - AxLxP 80 cm x 59 cm x 57 cm	10.00	210,000	2.100,00
00019	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS REFORÇAS COM 3 DOBRA - Marca.: SO ACO UNIDADE estante de açoaltura (cm): 1, 98largura (cm): 0,92profundidade (cm): 0,30 prateleira de aço / colunas de aço peso suportado: 15 kg por bandejanúmero de bandejas:06 regulaveis	10.00	340,000	3.400,00
00020	ESTANTE EM AÇO COM 04 PRATELEIRAS - Marca.: SO ACO UNIDADE dimensões: Altura: 134 cm x Largura: 70 cm x Profundidade: 31 cm x Capacidade da bandeja: 30 kg Coluna Chapa: 20 x Prateleira Chapa: 26	5.00	320,000	1.600,00
00021	FOGÃO A GAS 4 BOCAS ELETRICO. - Marca.: ATLAS UNIDADE Especificação: Acendimento: Acendimento automático total. Material: Mesa em aço inox sobreposta vedada. Cor: Preto Peso: 19,20 kg Altura: 81,50 cm Profundidade: 56,00 cm Largura: 49,50 cm.	1.00	990,000	990,00
00022	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS BAIXA PRESSÃO COM FORNO - UNIDADE Marca.: CRISTAL ACO CARACTERÍSTICAS DO FOGÃO Queimadores: 02 simples e 02 duplos Alimentação: Gás baixa pressão Tamanho da Grelha: 30cm x 30cm Perfil (u): 50mm Registro de gás: Manipulos expostos de fácil manuseio cromados Pés: Fixos Material do corpo do fogão: Aço carbono em pintura epóxi na cor preta Material da mesa: Aço carbono pintada em preto fosco Material dos espalhadores e bases dos queimadores: Ferro fundido Material da Grelha (Trempe): Ferro fundido pintada na cor preta Dimensões do fogão: Altura (cm): 80 ? Largura (cm):	2.00	1.790,000	3.580,00
00023	FORNO ELÉTRICO - Marca.: PHILCO UNIDADE de 44 litros com função grill, Tensão 127 V ? 220 V, Potencia 1750 W, Pés antiderrapantes, Grade cromada 2 alturas, vidros duplos, Corpo interno com revestimento autolimpante e Porta com abertura lateral.	1.00	690,000	690,00
00030	KIT RAQUETE PARA PING PONG - Marca.: ELITE KIT 2 Raquetas (Vermelho/Preto.) + 3 Bolinhas. . Dimensões do item C x L x A : 40 x 190 x 290 milímetros	6.00	48,000	288,00
00033	MESA DE PING PONG DOBRAVEL 15MM - Marca.: KLOPF UNIDADE material tampo: MDF Espessura do tampo: 15mm Medidas da mesa: 2,74 x 1,52 x 0,76m Medidas da embalagem: 1,54 x 1,41 x 0,12m Cubagem: 0,26796mù.	1.00	1.290,000	1.290,00
00034	MESA PARA ESCRITORIO 3 GAVETAS. - Marca.: SOACO UNIDADE : Material: Estrutura Em Aço Carbono E Tampo Em MDP. Altura: 76 Cm .Largura: 150 Cm. Profundidade: 60 Cm.	6.00	550,000	3.300,00
00035	MESA PARA ESCRITORIO L - Marca.: SO ACO UNIDADE Comprimento: 120cm para cada lado do L. Profundidade: 60cm Altura: 74cm. Descritivo: Tampo em MDP 15mm com acabamento em perfil de PVC 180° tipo Ergosoft Pés em aço Ponteiras niveladoras para pisos irregulares.	3.00	840,000	2.520,00
00043	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA NATURAL - Marca.: SOUZ UNIDADE	10.00	130,000	1.300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



A

medindo 90cm de largura x 60cm de altura , fabricado em madeira MDF de 12mm de espessura ou fibra de madeira, c/ moldura e acabamentos em alumínio anodizado fosco, c/ espessura total de aprox. 20mm, boa qualidade p/ fixação de alfinetes, cantoneiras plásticas de proteção c/ fixação invisível, acompanha parafusos, buchas para instalação em parede.

VALOR TOTAL R\$ 41.088,00

Empresa: T. V. NUNES LEAO MEDICAL; C.N.P.J. nº 42.117.901/0001-08, estabelecida à Rua Vinte e Oito de Setembro, representada neste ato pelo Sr(a). TATIANY VANESSA NUNES LEÃO, C.P.F. nº 000.570.872-96.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	COLETOR SELETIVO DE RESIDUO, CONJUNTO COM 05 COLET ORES - Marca.: JSN E CAPACIDADE DE 60L CADA COLETOR SELETIVO DE RESIDUO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTECAO UV CONJUGADO COM 5 RECIPIENTES, COM TAMPA VAI-DEM NO FORMATO RETANGULAR MODELO COM SUPORTE EM ACO GALVANIZADO, HASTES DE SUSTENTACAO COM SAPATAS PARA FIXACAO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS CADA RECIPIENTE.	UNIDADE	10.00	955,750	9.557,50

VALOR TOTAL R\$ 9.557,50

Empresa: TIAGO PIZZATTO; C.N.P.J. nº 37.090.234/0001-87, estabelecida à R JOAO SUZIN MARINI, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO PIZZATTO, C.P.F. nº 082.065.579-11.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00041	NOTEBOOK CORE I7 8GB RAM, 256 SSD TELA DE 15,6 POL EGADAS. - Marca.: ASUS 2.8GHz até 4.7GHz, cache de 12MB	UNIDADE	4.00	4.800,000	19.200,00

VALOR TOTAL R\$ 19.200,00

Empresa: US EMPREENDIMENTOS LTDA |; C.N.P.J. nº 22.648.969/0001-06, estabelecida à : Rua Coelho Neto, representada neste ato pelo Sr(a). ULISSÉS DE BRITO SILVA, C.P.F. nº 046.990.163-24.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - Marca.: MULTILAZER c/ potência mínima de 150W RMS, c/ impedância de 8 Ohms, c/ sensibilidade de 98db, c/ entradas auxiliar RCA, USB e P10, c/ alto falante de 10? e tweeter, c/ chave seletora de voltagem permitindo operação em AC de 110v, 220v ou bivolt, c/ dimensões aproximadas de 30cmx39cmx28cm.	UNIDADE	10.00	807,870	8.078,70
00010	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 15 POLEGADAS K-1. 1000W. - Marca.: MULTILASER Especificação: mp3 bluetooth bivolt e controle remoto.	UNIDADE	15.00	1.524,600	22.869,00

VALOR TOTAL R\$ 30.947,70

Empresa: WEB TECNOLOGIA LTDA; C.N.P.J. nº 47.400.801/0001-08, estabelecida à Rua Getúlio Vargas, representada neste ato pelo Sr(a). DELCI MARIA SIEGA, C.P.F. nº 533.235.729-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00031	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - Marca.: MONDIAL COM TRÊS VELOCIDADES + PULSAR UNIDADE 1,00 FUNÇÃO MULTICLEAN COPO DE PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE COM TRAVAMENTO NA BASE SOBRETAMPA DOSADORA BASE COM ACOPLAMENTO PARA O CABO BRANCO 220V.	UNIDADE	2.00	136,000	272,00
00032	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Marca.: METAL FERREIRA	UNIDADE	6.00	1.178,000	7.068,00

AV. ALACID NUNES Nº 79



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



COPO EM ACO INOX, 8L LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL, BASCULANTE COM CAPACIDADE MINIMA PARA 8 LITROS COM COPO DE ACO INOX, TAMPA E ALCA BORDAS REBATIDAS PARA LADO INTERNO EM TODA EXTENSAO BASE DE ACO INOX REMOVIVEL LAMINA EM ACO INOX TEMPERADO TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V COM ROTACAO MINIMA DE 3.400 RPM NA COR INOX CONTEM SISTEMA DE VENTILACAO CONTRA SUPERAQUECIMENTO COM FILTRO COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO EQUIPAMENTO ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA BALCAO COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO APLICAVEL.

00051	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - Marca.: VENTISOL	UNIDADE	10.00	245,000	2.450,00
				VALOR TOTAL R\$	9.790,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 322.215,73 (trezentos e vinte e dois mil, duzentos e quinze reais e setenta e três centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.3. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

4.2. Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

4.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

4.4. As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento dos bens aqui registrados, tais como o local e prazo de entrega encontram-se no Termo de Referência, no Edital e no Termo de Contrato.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



5.2. A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos/serviços acompanhados da Nota Fiscal/Fatura discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela Contratante.

6.2. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

6.3. O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos da prestação do serviço, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

6.4. Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

6.5. Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR.

6.6. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-039-FME, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de 0,1% (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

7.2. Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

7.3. As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



7.4. Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

7.5. As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

8.1.1. O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

8.1.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

8.1.3. Frustrada a negociação, o Fornecedor será liberado do compromisso assumido.

8.1.4. Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

8.1.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá liberar o Fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

8.1.6. Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela Contratante.

9.2. Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante no Termo de Referência, no Edital e no Termo de Contrato acompanhados das respectivas notas fiscais;

9.3. Os bens serão aceitos da seguinte forma:

a) Provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

b) Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade de produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



I - Os bens serão vistoriados por servidor do CONTRATANTE designado para tal fim.

II - Na hipótese de os bens apresentarem irregularidades não sanadas, será reduzido a termo o fato e encaminhado à autoridade competente, para procedimentos inerentes à aplicação das penalidades.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

I - A pedido, quando:

- a) comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

II - Por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando:

- a) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- d) não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

III - Automaticamente:

- a) por decurso de prazo de vigência da Ata;
- b) quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA/SERVIÇOS

11.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de compras, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

12.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



trata o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

12.2. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observados o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

13.1. A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

14.1. São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

14.1.1. Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva execução dos serviços e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

14.1.2. Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1. Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2022-039-FME e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

15.2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

15.3. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

15.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de RONDON DO PARÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

ABEL FIGUEIREDO-PA, em 10 de Novembro de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF) 19.412.864/0001-49
CONTRATANTE

P SILVA SANTOS MAGAZINE EIRELI
C.N.P.J. nº 01.648.541/0001-93
CONTRATADO

J I COMERCIO DE ARTIGO DE INFORMATICA LTDA-ME
C.N.P.J. nº 06.955.625/0001-93
CONTRATADO

AV. ALACID NUNES Nº 79



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 31.911.796/0001-68
CONTRATADO

AIALA SERVICE LTDA
C.N.P.J. nº 44.921.283/0001-80
CONTRATADO

ALEXON J F MAGLHAES-ME
C.N.P.J. nº 14.847.216/0001-00
CONTRATADO

WEB TECNOLOGIA LTDA
C.N.P.J. nº 47.400.801/0001-08
CONTRATADO

C.R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 15.529.526/0001-30
CONTRATADO

US EMPREENDIMENTOS LTDA |
C.N.P.J. nº 22.648.969/0001-06
CONTRATADO

C W A DOS SANTOS LTDA
C.N.P.J. nº 14.968.111/0001-09
CONTRATADO

TIAGO PIZZATTO
C.N.P.J. nº 37.090.234/0001-87
CONTRATADO

T. V. NUNES LEAO MEDICAL
C.N.P.J. nº 42.117.901/0001-08
CONTRATADO

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
C.N.P.J. nº 11.094.173/0001-32
CONTRATADO

AV. ALACID NUNES Nº 79



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



GO ATACADISTA LTDA
C.N.P.J. nº 44.060.520/0001-65
CONTRATADO